
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №35 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

ЯР ЧАЛЛЫ ШӘҺӘРЕНЕҢ 

 «АЕРЫМ ПРЕДМЕТЛАР ТИРӘНТЕН 

ӨЙРӘНЕЛӘ ТОРГАН 35-НЧЕ  

УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ»  

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЕ БЕЛЕМ 

БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 
  

423812, г. Набережные Челны, 

бульвар 60-летия Октября, д. 10 
423812, Яр Чаллы шәһәре, 

бульвар 60 еллыгы Октябрь, 10 йорт 
 

Телефон/факс: 8(8552) 58-51-81, 58-14-03, E-mail: sch35_chelny@mail.ru, https://edu.tatar.ru/n_chelny/sch35 
 

 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 
   

от “19” сентября 2024 г.  № 358 
 

О проведении школьного этапа Всероссийской 

 и Республиканской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

16.09.2024 № под-1585/24 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2024-2025 учебном году», Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа управления образования 

Исполнительного комитета город Набережные Челны от 16.09.2024 №695 «О проведении 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2024-2025 учебном 

году», в целях организации проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской 

олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году, а также совершенствования преподавания 

общеобразовательных дисциплин, выявления наиболее одаренных, способных обучающихся 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить ответственной за проведение школьного этапа олимпиад в 2024-2025 

учебном году заместителя директора по методической работе Валееву Д.Р. 

2. Утвердить состав оргкомитета и членов предметных жюри (приложение 1). 

3. Провести школьный этап предметных олимпиад среди учащихся 4-11 классов, 

согласно действующих санитарно-эпидемиологических требований к условиям и организации 

обучения. 

4. Провести: 

4.1 Школьный этап Всероссийской предметной олимпиады школьников по 

математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, географии 

экономике, обществознанию, технологии, истории, иностранным языкам (английскому, 

немецкому, французскому, китайскому, испанскому, итальянскому), праву, русскому языку, 

литературе, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, искусству (МХК) 

согласно прилагаемому графику (приложения №2). 

4.2. Школьный этап Республиканской олимпиады школьников по русскому языку и 

русской литературе для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения, родным 

(чувашскому, удмуртскому, марийскому, мордовскому) языкам и литературе, татарскому языку 

и татарской литературе для учащихся татар школ с русским языком обучения, татарскому 

языку для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения, восточным 

(арабскому и турецкому) языкам, геологии, истории Татарстана и татарского народа согласно 

прилагаемому графику (приложения №2). 

5.  Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6 

общеобразовательным предметам (физика, химия, биология, математика, информатика, 

астрономия) на технологической платформе «Сириус. Курсы» с использованием 

дистанционных информационно-коммуникационных технологий. 

6. Ознакомить учителей и учащихся с приказом и графиком проведения олимпиад. 

Ответственная заместитель директора по учебной работе Валеева Д.Р. 



7. Учителям-предметникам: 

7.1. Провести по каждому общеобразовательному предмету инструктаж участников 

олимпиады (продолжительность олимпиады, порядок подачи апелляций о несогласии с 

выставленными баллами, нарушения в месте проведении олимпиады (использование 

неразрешенных справочных материалов, средств связи, электронно-вычислительной техники и 

др.), а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады.  

7.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и 

согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в 

сети Интернет (Приложение №3,4,5,6). 

8. Ответственность за внесение данных о призерах и победителях и педагогах, их 

подготовивших, в Единую информационную систему учета данных олимпиад в установленном 

порядке возложить на заместителя директора Валееву Д.Р. 

9. Руководителям МО: 

9.1. Обеспечить распечатку олимпиадного материала в день проведения школьного 

тура. 

9.2. Подготовить в 3-дневный срок протоколы с общим рейтингом участников, отчеты 

по проведению олимпиад по предметам. 

10. Учителю информатики Журавлевой Е.В. разместить в 5-дневный срок на сайте 

общеобразовательного учреждения итоговый протокол с общим рейтингом участников, отчеты 

по результатам проведения очередной предметной олимпиады. 

11. По итогам олимпиады наградить дипломами победителей и призеров школьного 

этапа олимпиады. 

12.  Заместителям директора  Хабитовой И.Х., Галлямовой А.А., Шаесламовой Г.И. 

расписать ответственных в аудиториях, дежурных на этаже. 

13. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

учебной работе Валееву Д.Р. 

 

Директор          А.Г. Альменеев 

С приказом ознакомлены: 

 

 № п/п Ф.И.О. Дата Роспись  № п/п Ф.И.О. Дата Роспись 

1.  Валеева Д.Р.   24. Арсланова А. Р.   

2.  Хабитова И.Х.   25. Малькова  Г. П.   

3.  Ихсанова А.Т.   26. Насибуллина А. Н.   

4.  Шаесламова Г.И.   27. Салемгараева Л.И.   

5.  Бахтина Г.И.   28. Артыкбаева А. А.   

6.  Хусниярова Г.Н.   29. Ерофеева М. А.   

7.  Косолапова Р.Д.   30. Гильманова Д. Ш.   

8.  Яруллина И.И.   31. Гергерт  Г. И.   

9.  Гильфанова И.И.   32. Асадуллина Р.М.   

10.  Саетова Г.В.   33. Багаутдинова Л.З.   

11.  Перцева Л.В.   34. Кравченко Н. А.   

12.  Муханова С.Н.   35. Левандян Г. Н.   

13.  Давлетшина Э.Б.   36. Беляшова С. А.   

14.  Сидоров А.А.   37. Смирнова  М.  В.   

15.  Журавлева Е.В.   38. Нурмухаметова Х. Р.   

16.  Сафина  Г. Н.   39. Галлямова А. А.   

17.  Кондратьева  Е.  Н.   40. Минхайров А. Ф.   

18.  Стефанова А. П.   41. Славина З. Х.   

19.  Ахметгалимова О. Н.   42. Тюрина Е. А.   

20.  Полонская  И. В.   43. Кохтырева Т. В.   

21.  Хоснуллина Г. И.   44. Ибрагимова А. И.   

22.  Кадыйрова С. С.   45. Зиятдинов Р. И.   

23.  Ащеулова И. Ю.   46.    



Приложение 1 

к приказу № 358 от 19.09.2024 г. 

 

 

Состав оргкомитета и членов жюри при проведении школьного этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в 2024 - 2025 учебном году 

 

Статус ФИО Должность 

Председатель 

оргкомитета 

Альменеев Александр Геннадьевич Директор школы 

Зам. председателя 

оргкомитета 

Валеева Диляра Равилевна Заместитель директора 

Член жюри Арсланова Азгерия Рафисовна Учитель родного языка и 

литературы 

Член жюри Малькова  Галина  Павловна Учитель родного языка и 

литературы 

Член жюри Насибуллина Альфинур Назиповна Учитель родного языка и 

литературы 

Член жюри Салемгараева Лайсина Ильгизовна Учитель родного языка и 

литературы 

Член жюри Хусниярова Гульназира Нагизовна Учитель родного языка и 

литературы 

Член жюри Артыкбаева Алсу Ахатовна Учитель русского языка и 

литературы 

Член жюри Ерофеева Мария Александровна Учитель русского языка и 

литературы 

Член жюри Гильманова Дамира Шарафутдиновна Учитель русского языка и 

литературы 

Член жюри Гергерт  Галина   Ивановна Учитель русского языка и 

литературы 

Член жюри Яруллина Ильгина Ильдусовна Учитель русского языка и 

литературы 

Член жюри Асадуллина Рушания Мазитовна Учитель иностранного языка 

Член жюри Багаутдинова Лилия Зуфаровна Учитель иностранного языка 

Член жюри Кравченко Наталья Александровна Учитель иностранного языка 

Член жюри Левандян      Галина Николаевна Учитель иностранного языка 

Член жюри Перцева Людмила Владимировна Учитель иностранного языка 

Член жюри Беляшова Светлана Александровна Учитель истории и 

обществознания 

Член жюри Косолапова Роза Дамировна Учитель истории и 

обществознания 

Член жюри Смирнова  Мария  Васильевна Учитель истории и 

обществознания 

Член жюри Хабитова Инна Ханифовна Учитель истории и 

обществознания 

Член жюри Саетова Гульшат Вагизовна Учитель биологии 

Член жюри Нурмухаметова Халида            

Расуловна 

Учитель физики 

Член жюри Сафина  Гузалия Накифовна Учитель химии 

Член жюри Галлямова Альфира Альвертовна Учитель математики 

Член жюри Гильфанова Ирина Ивановна Учитель физики 

Член жюри Кондратьева  Елена  Николаевна Учитель математики 

Член жюри Минхайров Алмаз Фоатович Учитель математики 

Член жюри Стефанова Александра Петровна Учитель математики 

Член жюри Журавлева Елена Викторовна Учитель информатики 



Член жюри Славина Зухра Хатимулловна Учитель информатики 

Член жюри Ахметгалимова Ольга Николаевна Учитель музыка 

Член жюри Бахтина Гульнара Ильбаевна Учитель ИЗО 

Член жюри Ащеулова Ирина Юрьевна Учитель физической культуры 

Член жюри Зиятдинов Ринат Инфирович Учитель физической культуры 

Член жюри Кадыйрова Солтанья Султановна Учитель физической культуры 

Член жюри Муханова Светлана Николаевна Учитель физической культуры 

Член жюри Ибрагимова Альбина Ильдаровна Учитель физической культуры 

Член жюри Кохтырева Татьяна Владимировна Учитель технологии 

Член жюри Тюрина Елена Александровна Учитель начальных классов 

Член жюри Хоснуллина Гульфия Ильдусовна Учитель начальных классов 

Член жюри Полонская  Ирина  Васильевна Учитель начальных классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 19.09.2024 №358 

 

График 

проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 

2024 - 2025 учебном году 

Классы Наименование предмета Дата 

проведения 

Ответственные 

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 25 сентября Гильфанова И.И. 

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 27 сентября Яруллина И.И. 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 
28 сентября Косолапова Р.Д. 

8,9,10-11 История Татарстана и татарского народа 

5-6,7-8,9-11 

Иностранные языки (теоретический тур): 

Китайский, 

Испанский, Итальянский 

30 сентября Валеева Д.Р. 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для русскоязычных 

обучающихся школ с русским языком 

обучения 

1 октября 

 
Хусниярова Г.Н. 

8,9,10,11 Геология 
1 октября 

 
Саетова Г.В. 

7,8, 9,10,11 Физика 2 октября Гильфанова И.И. 

5,6,7,8,9,10-11 История 3 октября Косолапова Р.Д. 

3-4,5-6,7,8,9,10-11  ОБЗР (теоретический тур) 3 октября 
Сидоров А.А. 

5-6,7,8,9,10-11 ОБЗР (практический тур) 4 октября 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 4 октября Саетова Г.В. 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык для 

обучающихся – татар школ с русским 

языком обучения 

5 октября Хусниярова Г.Н. 

5-6,7-8,9,10-11 Труд (технология) (теория, практика) 5 октября Муханова С.Н. 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 7 октября Бахтина Г.И. 

5,6, 7,8, 9,10,11 География 7 октября Саетова Г.В. 

7,8,9,10,11 Биология 8 октября Саетова Г.В. 

5, 6 Биология 9 октября Саетова Г.В. 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 9 октября Яруллина И.И. 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) литература для 

обучающихся – татар школ с русским 

языком обучения 

10 октября Хусниярова Г.Н. 

5-8,9,10,11 Право 28 октября Косолапова Р.Д. 

 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки:  

Английский,  

Французский,  

Немецкий 

11 октября 

(теоретическ

ий тур) 

Перцева Л.В. 
 

9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки:  

Английский,  

Французский,  

Немецкий 

12 октября 

(устный тур) 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 14 октября Косолапова Р.Д. 

7,8,9,10,11 Математика 15 октября 
Давлетшина Э.Б. 

4,5,6 Математика 16 октября 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 (юноши) 

Физическая культура 

17 октября 

(теоретико-

методически

й тур) 

Муханова С.Н. 



7,8,9,10,11 Химия  18 октября Сафина Г.Н. 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 (юноши) 

Физическая культура 

 

19 октября 

(практическ

ий тур) 

Муханова С.Н. 

5,6,7,8,9-11 

(информатика, 

информационная 

безопасность и 

робототехника) 

Информатика 23 октября Журавлева Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 к приказу  

от 19.09.2024 №358 

 

 

(рекомендуемая форма для несовершеннолетних) 
Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города 

Набережные Челны «Средняя 

общеобразовательная школа №35 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 
(полное наименование общеобразовательной организации) 

Адрес: РТ, г. Набережные Челны, Новый 

город, б-р 60-летия Октября, д. 10 

 

от 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) субъекта 

персональных данных) 

 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителя 

(законного представителя) субъекта персональных данных)  

номер телефона, адрес электронной почты 

или почтовый адрес: 

 

 

Согласие на обработку персональных данных 

Я, 
(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) родителя (законного представителя) субъекта персональных данных) 

 
(документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) субъекта персональных данных) 

 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-

ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие Муниципальному автономному 

общеобразовательному учреждению города Набережные Челны «Средняя 

общеобразовательная школа №35 с углубленным изучением отдельных 

предметов»,                                                                        
(полное наименование общеобразовательной организации) 

отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки 

Республики Татарстан, государственному автономному образовательному 

учреждению «Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования 

и науки республики Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по 

адресу: 420036, Россия, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 

5, на обработку (передачу, предоставление, распространение) персональных 

данных  

 
(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2024 - 2025 учебном году, а также 

Образовательному центру «Талант и успех», расположенному по адресу: 354340, 

Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, 



контактный телефон, адрес электронной почты, страховой номер 

индивидуального лицевого счета 

2) специальные категории персональных данных: 

3) биометрические персональные данные: 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 

дается согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том 

числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в соответствии с 

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» 

и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с 

использованием автоматизированных средств обработки персональных данных 

субъекта персональных данных, так и без использования средств автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных 

данных: настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва 

субъектом персональных данных в письменной форме.  

 

 
(ФИО. (последнее – при наличии)  (подпись)   (дата) 

родителя (законного представителя) 
субъекта персональных данных) 



 
Приложение №4 к приказу  

от 19.09.2024 №358 

 
  (рекомендуемая форма для совершеннолетних) 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города 

Набережные Челны «Средняя 

общеобразовательная школа №35 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 
(полное наименование общеобразовательной организации) 

Адрес: РТ, г. Набережные Челны, Новый 

город, б-р 60-летия Октября, д. 10 

 

от 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) субъекта 

персональных данных) 

 

номер телефона, адрес электронной почты 

или почтовый адрес: 

 

 

Согласие на обработку персональных данных 
Я, 

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

 
(документ, удостоверяющий личность субъекта персональных данных) 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-

ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие Муниципальному автономному 

общеобразовательному учреждению города Набережные Челны «Средняя 

общеобразовательная школа №35 с углубленным изучением отдельных 

предметов»                                                                        
 (полное наименование общеобразовательной организации)  

отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки 

Республики Татарстан, государственному автономному образовательному 

учреждению «Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования 

и науки республики Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по 

адресу: 420036, Россия, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 

5, на обработку (передачу, предоставление, распространение) личных 

персональных данных, в связи с участием ребенка на школьном этапе 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2024 - 2025 учебном 

году, а также Образовательному центру «Талант и успех», расположенному по 

адресу: 354340, Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, 

контактный телефон, адрес электронной почты, страховой номер 

индивидуального лицевого счета 

2) специальные категории персональных данных:  

3) биометрические персональные данные: отсутствуют 



Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 

дается согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том 

числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в соответствии с 

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» 

и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с 

использованием автоматизированных средств обработки персональных данных 

субъекта персональных данных, так и без использования средств автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных 

данных: настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва 

субъектом персональных данных в письменной форме.  
 

(ФИО (последнее – при наличии)   (подпись)    (дата) 

субъекта персональных данных) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 к приказу  

от 19.09.2024 №358 

 

 

 

(рекомендуемая форма для несовершеннолетних) 
 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города 

Набережные Челны «Средняя 

общеобразовательная школа №35 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 
(полное наименование общеобразовательной организации) 

ИНН: 1650078969 

ОГРН: 1021602028601 

Адрес: РТ, г. Набережные Челны, Новый 

город, б-р 60-летия Октября, д. 10 

 

 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) субъекта персональных 

данных) 
 

 

 
 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителя (законного 

представителя) субъекта персональных данных)  

номер телефона, адрес электронной почты или 

почтовый адрес: 

 

Согласие на обработку персональных данных,  

разрешѐнных для распространения 

Я,  
(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) родителя (законного представителя) субъекта персональных данных) 

 
(документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) субъекта персональных данных) 

В соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 

152-ФЗ «О персональных данных», приказом Федеральной службы по надзору в 

сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 24 

февраля 2021 г. № 18 «Об утверждении требований к содержанию согласия на 

обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных 

для распространения» даю свое согласие Муниципальному автономному 

общеобразовательному учреждению города Набережные Челны «Средняя 

общеобразовательная школа №35 с углубленным изучением отдельных 

предметов»                                                                        
(полное наименование общеобразовательной организации) 

отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки 

Республики Татарстан, государственному автономному образовательному 

учреждению «Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования 

и науки республики Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по 

адресу: 420036, Россия, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 

5, на обработку (передачу, предоставление, распространение) персональных 

данных  
 



 
(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

в том числе с использованием информационного ресурса 

в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2024 - 2025 учебном году, а также 

Образовательному центру «Талант и успех», расположенному по адресу: 354340, 

Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (последнее – при 

наличии),  

 

2) специальные категории персональных данных:  

3) биометрические персональные данные: 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 

дается согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том 

числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в соответствии с 

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» 

и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с 

использованием автоматизированных средств обработки персональных данных 

субъекта персональных данных, так и без использования средств автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных 

данных: настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва 

субъектом персональных данных в письменной форме.  

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых 

родитель (законный представитель) субъекта персональных данных 

устанавливает условия и запреты, а также перечень устанавливаемых условий и 

запретов (заполняется по желанию субъекта персональных данных): 

Условия, при которых полученные персональные данные могут 

передаваться оператору, осуществляющего обработку персональных данных, 

только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для 

строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных 

данных (заполняется по желанию субъекта персональных данных) 

 

 

 
 (ФИО (последнее – при наличии)   (подпись)   (дата) 
родителя (законного представителя  

субъекта персональных данных) 



 
Приложение №6 к приказу  

           от 19.09.2024 №358 

(рекомендуемая форма для совершеннолетних) 

 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города 

Набережные Челны «Средняя 

общеобразовательная школа №35 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 
(полное наименование общеобразовательной организации) 

ИНН: 1650078969 

ОГРН: 1021602028601 

Адрес: РТ, г. Набережные Челны, Новый 

город, б-р 60-летия Октября, д. 10 

 

 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) субъекта персональных 

данных) 

 

 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителя (законного 
представителя) субъекта персональных данных)  

номер телефона, адрес электронной почты или 

почтовый адрес: 

 

Согласие на обработку персональных данных,  

разрешѐнных для распространения 

Я,  
(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

 
(документ, удостоверяющий личность субъекта персональных данных) 

 

В соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года 

№ 152-ФЗ «О персональных данных», приказом Федеральной службы по надзору 

в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 24 

февраля 2021 г. № 18 «Об утверждении требований к содержанию согласия на 

обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных 

для распространения» даю свое согласие   Муниципальному автономному 

общеобразовательному учреждению города Набережные Челны «Средняя 

общеобразовательная школа №35 с углубленным изучением отдельных 

предметов»                                                                        

 ( полное наименование общеобразовательной организации)  
отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки 

Республики Татарстан, государственному автономному образовательному 

учреждению «Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования 

и науки республики Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по 

адресу: 420036, Россия, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 

5, на обработку (передачу, предоставление, распространение) персональных 

данных  

          в том числе с использованием информационного 

ресурса___________________ 



в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2024 - 2025 учебном году, а также 

Образовательному центру «Талант и успех», расположенному по адресу: 354340, 

Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (последнее – при 

наличии),  

 

2) специальные категории персональных данных: 

3) биометрические персональные данные: 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 

дается согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том 

числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в соответствии с 

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» 

и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с 

использованием автоматизированных средств обработки персональных данных 

субъекта персональных данных, так и без использования средств автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных 

данных: настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва 

субъектом персональных данных в письменной форме.  

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых 

субъект персональных данных устанавливает условия и запреты, а также перечень 

устанавливаемых условий и запретов (заполняется по желанию субъекта 

персональных данных): 

Условия, при которых полученные персональные данные могут 

передаваться оператором, осуществляющим обработку персональных данных, 

только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для 

строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных 

данных (заполняется по желанию субъекта персональных данных): 

 
(ФИО (последнее – при наличии)  (подпись)  (дата) 

субъекта персональных данных) 

 

 

 

 


